
84 3ª feira | 07/Fev/2023  - Edição nº 11355 

LTDA - 90963714-78 - 09/2022 - - 90964486-08 - 09/2022 -
- 90963479-25 - 09/2022 - V3 TECNOLOGIA LTDA - 90824872-44 - 09/2022 - - TDA 

- 90412473-79 - 09/2022 - VAGNER VERONEZ - - 90519574-39 - 09/2022 - - 90324990-04 - 09/2022 -
VALDELICE BARBOSA DOS SANTOS-CONFECCOES - 90326463-25 - 09/2022 - - - 90317739-00 - 09/2022 - VALENTINA 
ARTIGOS DO VESTUARIO LTDA - 90965473-47 - 09/2022 - VALENTINA BOUTIQUE LTDA - 90968086-71 - 09/2022 -
AGROPECUARIA LTDA - 90963873-90 - 09/2022 - - 90171622-65 - 09/2022 - VALOR INCORPORACOES E 

- 90964256-67 - 09/2022 - VALTER PIRES DE SOUZA - 90301815-11 - 09/2022 - - 90922378-
40 - 09/2022 - VANDERLEI DA LUZ DOS SANTOS - 90519263-98 - 09/2022 - VANDERLEI FERREIRA SILVEIRA - 90964759-23 - 09/2022 - VASCONCELOS 
DUTRA E CIA LTDA - 90640848-17 - 09/2022 - VASQUES E VASQUES LTDA - 90966770-46 - 09/2022 -
RODOVIARIO DE CAR - 90825598-49 - 09/2022 - - 90906953-01 - 09/2022 - VERA 

- 90937895-87 - 09/2022 - - 90967977-00 - 09/2022 - VETPLAN 
- 90938998-46 - 09/2022 - VIA S.A. - 90936947-99 - 09/2022 - VIALE CONSTRUCOES E INCORPORACOES 

LTDA - 90575977-95 - 09/2022 - VIDEOLAR S/A - 09901514-40 - 09/2022 - - 90966824-73 - 09/2022 - VIDRACARIA 
SAO PEDRO LTDA - 31600056-87 - 09/2022 - VIDRACARIA SCALA LTDA - 90966421-70 - 09/2022 - VILLAR VANS - IO DE VANS E UTILITARIOS 
LTDA - 90963907-74 - 09/2022 - - 90727522-17 - 09/2022 - - 90804470-32 - 01/2023 -
VILSON BENTO SUBTIL - 52800754-60 - 09/2022 - - 90965188-35 - 09/2022 -
PIZZARIA LTDA - 90702124-60 - 09/2022 - - TRANSPORTE RODOVIARIO - 90764426-03 - 09/2022 -
- 90925470-16 - 09/2022 - - 90689054-24 - 09/2022 - - 90951048-16 - 09/2022 -

- 90854212-60 - 09/2022 - W 17 DISTRIBUICAO LTDA - 90815956-04 - 09/2022 - W C DE SOUZA - 90922612-01 - 01/2023 - W I SERVICO S 
RADIOLOGICOS LTDA - 90922403-95 - 09/2022 - W NERIS ATACADAO LTDA - 90978590-16 - 01/2023 - -
10107365-32 - 09/2022 - - 90317362-90 - 09/2022 - - - 90661539-80 - 09/2022 - WANDERLAN 
BIECCO GONCALVES - 53300028-26 - 09/2022 - WANDERLEI GARUTTI - 90872219-19 - 09/2022 - WB 
CONSULT LTDA - 90966992-87 - 09/2022 - - 90964916-19 - 09/2022 - WENDEL LUIZ BATISTA - 90118950-15 -
09/2022 - A - 09909477-08 - 09/2022 - - 90703561-10 - 09/2022 -

- 90140815-74 - 09/2022 - - 90964834-38 - 09/2022 - - 90964199-34 -
09/2022 - IOS LTDA - 90926640-80 - 09/2022 -
- 90966306-78 - 09/2022 - - 90966361-02 - 09/2022.

CURITIBA, 06 DE FEVEREIRO DE 2023.

EZEQUIEL RODRIGUES DOS SANTOS 

RECEITA ESTADUAL DO PARANÁ

10659/2023 

Autarquias 

IDR - PARANÁ    

10786/2023 



853ª feira | 07/Fev/2023  - Edição nº 11355

AGEPAR 

ADAPAR  

10782/2023

 10784/2023

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ 

AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO PARANÁ - ADAPAR 

EXTRATO DE CONVÊNIOS – ADITIVO Nº 002 

PARTES: Agência de Defesa Agropecuária do Paraná – ADAPAR e a 

Prefeitura Municipal de Teixeira Soares -PR. 

OBJETO: Disposição funcional de servidor municipal para prestar serviços 

junto a ADAPAR. 

Otamir Cesar Martins 

DIRETOR PRESIDENTE DA ADAPAR

10755/2023

PORTARIA Nº 17, DE 3 DE FEVEREIRO DE 2023

Designa servidores para integrar o 
Comitê de Ética e Conduta da 

O Diretor Presidente da 
- Agepar, no uso de suas atribuições legais, 

previstas no art. 29, § 2º da Lei Complementar nº 222, de 05 de maio de 
2020, e considerando o disposto no art. 9º da Resolução 31/2022;

RESOLVE

Art. 1º Designar os seguintes servidores para integrar o Comitê de Ética 
e Conduta da Agepar:

I - Amanda Vanzella Gonçalves, RG nº 8.858.529-1;
II - Caroline Niehues Zardo Pelandré, RG nº 15.176.048-1;
III - Adriano Medeiros Fontanelli, RG nº 8.531.829-2.

Parágrafo único. O Comitê será presidido pela servidora Caroline
Niehues Zardo Pelandré.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE.

Curitiba, 3 de fevereiro de 2023

(assinado nos termos do art. 38 do Decreto nº 7.304/2021)
Antenor Demeterco Neto

Diretor-Presidente, em exercício

10387/2023

Em tempo

Secretaria da Saúde

DESPACHO DO SENHOR SECRETÁRIO DE ESTADO

Protocolo 18.668.469-9

1.  AUTORIZO
celebrar o Termo de Convênio

2.

3.  Condiciono

7.265/2017, Resolução SESA n° 402/2017, Resolução SESA 018/2018 e Resolução SESA nº. 86/2020, sob pena de cancelamento deste ato.

4.  

Curitiba, 6 de fevereiro de 2023.
Assinado eletronicamente

Dr. César Augusto Neves Luiz 
(César Neves)

10936/2023


